
      
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Ессентуки                                          

 

02.12.2024                  № 1532 

 
Об утверждении Типовой формы соглашения о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере 
 

 

В соответствии с частью 1 статьи 21 Федерального закона  

от 13.07.2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», пунктом 4 Правил заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего 

право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 

исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, 

утвержденных постановлением администрации города Ессентуки от 

27.09.2023 г. № 1343 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, 

Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

consultantplus://offline/ref=21F5A998F91E18495B8227620309DC0EB62B0E6E8805E5014788795C0DD4B07D4502A371B72D02EE39D27943B2A30DCD4C695524499E9CCBvApFG


      
 

1. Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения о 

финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере 

(далее – Типовая форма). 

 

2. Обеспечить заключение соглашений между уполномоченным 

органом и исполнителями муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальными сертификатами согласно утвержденной 

Типовой форме в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального 

закона от 13.07.2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере». 

 

3. Управлению образования администрации города Ессентуки 

(И.Н.Ляшенко) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников 
 
 

 

 

 

 


